
共青团成都东软学院委员会 
关于开展 2022 年“青马工程”大学生骨干 

培训班的通知 

各系分团委： 

为进一步完善我校大学生骨干培养体系，推进我校“青年马克思

主义者培养工程”科学化、专业化、系统化实施，使广大青年坚定跟

党走中国特色社会主义道路的信念，着力培养造就一大批用马克思主

义中国化的最新成果武装的马克思主义者，成长为中国特色社会主义

的合格建设者和可靠接班人。按照团中央《“青年马克思主义者培养

工程”实施纲要》和《大学生骨干培养实施细则》等，结合我校实际，

校团委决定于 3 月-5 月举办 2022 年“青马工程”大学生骨干培训

班，请各单位根据文件要求积极推选培训人员。  

附件：1、2022年“青马工程”推选对象范围及比例 

2、2022年“青马工程”培训方案 

3、2022年“青马工程”学员推荐表 

4、2022年“青马工程”培训报名汇总统计表 

5、2022年“青马工程”培训钉钉通知群 

                                 

 

  共青团成都东软学院委员会 

二〇二二年三月十五日 

 



 

附件 1： 

2022 年“青马工程”推选对象范围及比例 

1.我校青年马克思主义者培养工程的重点培养对象是

大学生骨干。主要包括团干部、学生干部、学生党员和入

党积极分子等优秀学生代表。 

2.共青团成都东软学院委员会直属学生部门择优推荐

部长、副部长，各学院分团委推荐团干部 1 人；成都东软

学院学生会常务代表委员会（原学生会委员会）校级学生

组织推选全部主席团成员，成都东软学院学生会常务代表

委员会各学院学生组织各推荐 1 人；各行政部门助理团队

推荐主席团学生干部 1 人。 

 

  



附件 2： 

2022 年“青马工程”培训方案 

1、集中组织理论学习 

定期集中学习，以专家讲座、互动论坛等形式，主要内

容为：“习近平新时代中国特色社会主义思想”、“理论教

育”、 “爱国主义教育”、“知识学习”等。 

2、广泛开展实践锻炼 

鼓励培训学员利用节假日，到社会实践基地或其他高校

参观、学习，使广大同学在实践中获得锻炼，增加社会责任

感。 

3、培养和树立优秀青年典型 

培养和树立学生身边可比可学的先进典型，引导学生骨

干学习先进，争当先进。 

4、开展大学生素质拓展培训 

组织开展素质拓展训练、参观交流活动，可以让学生学

习生活经验、体验社会教育、形成正确的人际、情感，增强

团队意识，提高心理素质，健全人格。 

  



附件 3 

成都东软学院 

2022 年“青马工程”学员推荐表 

系别： 

姓名  性别  出生年月  

 

学号  政治面貌  

专业班级  所属团队  

联系电话  担任职务  

个人自评  

获奖情况  

团支部推   

荐意见： 

                                 团支部书记签名： 

年   月   日 

素质老师   

评语及推   

荐意见 

素质老师签名：                                           

系党总支

意见及签

字 

系党总支书记签名：                                           

年   月   日 年   月   日 

 

  



附件 4 

 
2022 年“青马工程”培训报名统汇总计表   

序号 姓名 性别 政治面貌 系别 专业班级 现任职务 联系方式 辅导员 

1          

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

12             

13             

14             

15   
 

         

16             

17             

18             

19             

20   
 

          

 

  



附件 5： 

2022 年“青马工程”培训钉钉通知群 

 


